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Matka  Natura  posiada
niezwykłe zdolności regeneracji i po raz kolejny udowadnia,
jak mało wiemy o wykorzystywanych przez nią mechanizmach. Tym
razem zaskoczyła naukowców błyskawicznym unormowaniem poziomu
metanu w wodach Zatoki Meksykańskiej.

John  Kessler  z  Texas  A&M  University  i  David  Valentine  z
University  of  California,  Santa  Barbara,  przeprowadzili
kolejne  w  ostatnim  czasie  badania  wód  Zatoki.  W  czerwcu
ubiegłego  roku,  po  olbrzymim  wycieku  ropy  z  platformy
Deepwater  Horizon,  obaj  naukowcy  badali  skład  wód  Zatoki.
Zauważyli wówczas, że wskutek wycieku są one pełne metanu i
innych gazowych węglowodorów. Poziom metanu był wówczas aż 100
000  razy  wyższy  od  normalnego.  Opierając  się  na  naszych
wcześniejszych pomiarach oraz innych badaniach wydawało się,
że podwyższony poziom metanu będziemy notowali w Zatoce przez
najbliższe lata – mówi Kessler.

Kolejne badania wód przeprowadzono zaledwie 120 dni później,
we wrześniu i październiku.

Naukowcy ze zdumieniem zauważyli, że poziom metanu wrócił do
normy. Zanotowano duży wzrost liczby bakterii wykorzystujących
metan w procesach metabolicznych oraz oszacowany na milion ton
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deficyt tlenu, który najprawdopodobniej został zużyty przez
wspomniane bakterie.

Dzięki  tak  błyskawicznemu  zniknięciu  metanu  sytuacja  wód
Zatoki wraca do normy, a dodatkową korzyścią jest fakt, że
metan – niezwykle silnie działający gaz cieplarniany – nie
trafił  z  wody  do  atmosfery.  Ta  katastrofa  umożliwiła
przeprowadzenie  niezwykłych  badań,  które  pozwoliły  na
śledzenie  losów  olbrzymich  ilości  metanu,  które  zostają
uwolnione do wód oceanicznych – powiedział Valentine.

Wyciek  z  platformy  to  bardzo  cenna  lekcja  dla  naukowców
zajmujących się klimatem. Dotychczas sądzono, że znajdujące
się pod dnem morskim olbrzymie ilości metanu mogą, jako że są
powoli  uwalniane,  mogą  wpływać  na  kształtowanie  klimatu.
Tymczasem okazuje się, że – przynajmniej wycieki metanu o
podobnej charakterystyce jak ten, do którego doszło wskutek
katastrofy – nie mają wpływu na klimat.
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